

**Lucrări de reparație de redeschidere a  
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10, instituție  
din subordinea DETS sect. Buiucani**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Sistematizarea pe vertical

Valoarea de deviz 213 520,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sistematizarea pe verticala</b>				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,070	1 001,121 0,000	1 071,200 0,000
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	12,850	1 001,000 0,000	12 862,850 0,000
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,470	945,061 0,000	3 279,360 0,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	555,200	68,900 0,000	38 253,150 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,470	290,584 30,584	1 008,328 106,128
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	10,450	8 556,148 276,148	89 411,751 2 885,751

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu</b>				<b>145 886,639 2 991,879</b>

		Total	lei	145 886,64
		Asigurarea sociala	24,00 %	718,05
		Cheltuieli de regie	14,50 %	21 257,68
		Beneficiu de deviz	6,00 %	10 071,74
		Total	100,00 +	177 934,11
		TVA	20,00 %	35 586,83
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>213 520,94 2 991,88</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație de  
redeschidere a Gimnaziului nr.  
52, din str. Cornului, 10,  
instituție din subordinea DETS  
sect. Buiucani**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 213 520,94 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,211	84,97	2 991,879
		<b>Total manopera</b>				<b>2 991,88</b>
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>0,00</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	38,456	1 600,00	61 529,600
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,808	420,00	3 279,360
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	22,825	650,00	14 836,250
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	38,456	650,00	24 996,400
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	58,851	650,00	38 253,150
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>142 894,76</b>

Total	lei	145 886,64
Asigurarea sociala	24,00 %	718,05
Cheltuieli de regie	14,50 %	21 257,68
Beneficiu de deviz	6,00 %	10 071,74
Total	100,00 +	177 934,11
TVA	20,00 %	35 586,83

**Total deviz:**

**213 520,9  
4**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație de redeschidere a      Investitor**  
**Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,**  
**instituție din subordinea DETS sect. Buiucani**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sistematizarea pe verticala</b>						
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 001,121 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	650,00	1 001,121
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 001,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	650,00	1 001,000
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			945,061 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	945,061
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			68,900
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	650,00	68,900
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			290,584
						30,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,584
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	650,00	260,000
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			8 556,148
						276,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	84,97	276,148
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	650,00	2 392,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	1 600,00	5 888,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.